
  sagra2  
 

COMUNE  DI  PRATO  SESIA 
PROVINCIA DI NOVARA 

Area Cultura e Tempo Libero 
 
DETERMINAZIONE N.    7      DEL  19.05.2011 
 
 
OGGETTO: Celebrazioni per i 150 anni dell’Unità d’I talia  – Liquidazione spesa.  
 
 
L’anno duemilaundici il giorno   diciannove    del mese di    maggio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti i pareri sotto riportati;  
 
Visti gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi 
approvato con atto di  Giunta Comunale  n. 138 del 17 dicembre 1997; 
 
Vista la deliberazione di  Giunta Comunale n. 103/2010  di designazione dei responsabili dei 
servizi e il relativo provvedimento di nomina da parte del Sindaco; 
 
Visto  l’art. 16  del Regolamento di Contabilità   approvato con atto di Consiglio Comunale  
n. 34 del 4 novembre 1997;  
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 07.02.2011 con cui si stabiliva quanto 
segue: 
- di approvare il calendario delle iniziative previste nell’ambito del progetto “Italia: una 

Nazione una Bandiera un Inno”, realizzato in collaborazione con il Comune di Cavallirio;  
 
-  di  dare  atto  che per l’organizzazione della  manifestazione  si  è  prevista  una  spesa  di    

€ 2.000,00;   
 
Considerato che il programma delle manifestazioni ha avuto luogo regolarmente; 
 
Viste  le seguenti fatture relative alle spese per la realizzazione dell’iniziativa: 
-  n.  64 del 31.03.2011 dell’importo di € 324,00 della Tipolitografia Castelli di Borgosesia     

per stampa volantini per la  promozione della manifestazione in oggetto; 
- n. 149 del 10.03.2011 dell’importo di € 93,60 della MULTISERVICE snc  per stampa 

manifesti  a colori  per promozione della manifestazione in oggetto;   
 
Dato atto che, alla manifestazione  ha preso parte anche l’Associazione Nati per Leggere  
Valsesia e Valsessera di Varallo, la quale ha richiesto, per l’attività di lettura animata svolta 
nei giorni 18 e 19 settembre 2010 un compenso di € 250,00; 
  
Considerata la regolarità di quanto sopra esposto e ritenuto di provvedere alla liquidazione di 
quanto dovuto; 



 
D E T E R M I N A 

 
1) Di impegnare  a carico del capitolo 164 la somma complessiva di €  3.007,60   relativa alle 
spese per lo svolgimento della manifestazione denominata “Sagra del Formaggio e del Vino 
D.o.p.”. 
 
2) Di  dare atto che la  spesa  per  l’organizzazione della  manifestazione, ammontante  ad      
€ 3.007,60,  è coperta interamente con il contributo del Ministero delle Politiche Agricole.  
 
3) Di liquidare e pagare alle Ditte descritte in narrativa le fatture a fianco di ciascuna indicate.  
 
4) Di imputare la spesa nel modo seguente  di  €  3.007,60 all’intervento  1050203 cap. 164  
del bilancio 2010 Gestione Residui. 
 
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           F.to  Dott.ssa Antonella Mollia 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito in 
Legge 102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica. 
 
       Il Responsabile del servizio finanziario e  
         di ragioneria 
                  F.to    P.Paesanti 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                      CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente  determinazione  viene pubblicata mediante affissione all’Albo  Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
li,   24.05.2011                                                                               IL MESSO COMUNALE 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------        


